
  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010        Città Metropolitana di Torino      Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 
750.965 
C.F. n. 02156820017                             www.comune.quassolo.it        e-mail 
Quassolo@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
N°. 66 
Del. 14/11/2018 

 
 

 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA E RIPRISTINO AMPLIFICATORE 
PIONEER DEL SALONE PLURIUSO COMUNALE - DITTA IMMAGINE & SUONO DI 
TORINO - CIG Z16235E72B           

 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto, addì quattordici del mese di novembre nella sede del Palazzo Comunale 
 
Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio N. 66/14/11/2018 
 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA E RIPRISTINO AMPLIFICATORE 
PIONEER DEL SALONE PLURIUSO COMUNALE - DITTA IMMAGINE & SUONO DI 
TORINO - CIG Z16235E72B           

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che nel salone pluriuso comunale denominato “Mons. Minelli” e sito in Via 
Solferino n.2 a Quassolo è presente un impianto audio/video che viene utilizzato per le attività 
di carattere sociale, culturale o istituzionale; 
 

CONSIDERATO che è necessario ripristinare il funzionamento delll’amplificatore Pioneer di 
tale impianto stereo perché non più funzionante; 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 del Codice dei contratti, il servizio in 
parola può essere affidato da questa Amministrazione aggiudicatrice, mediante la procedura 
dell’affidamento diretto, in quanto detto servizio rientra, a pieno titolo, nel caso tassativamente 
previsto dall’art. 36, comma 2 lett. a), del Codice stesso e dal vigente Regolamento comunale dei 
lavori, servizi e forniture in economia; 
 
VISTA l’offerta acquisita al protocollo del Comune in data 19/04/2018 protocollo n. 1005 della 
ditta IMMAGINE& SUONO di Torino con sede in Corso Benedetto Croce n.33/D che prevede 
per l’assistenza e il ripristino dell’amplificatore  una spesa di € 180,00 IVA esclusa; 
  
DATO ATTO che, trattandosi della fornitura di un bene ad un prezzo inferiore ai 1.000,00 €, si 
può provvedere all’ordinazione diretta senza ricercare altre offerte nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 125 comma 11 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006; 
 
DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari , è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su 
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura il seguente CIG : Z16235E72B 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 01/03/2017 con il quale è stato attribuito al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
  

DETERMINA 
 
 

Di approvare il preventivo di spesa giunto al protocollo dell’Ente in data 19/04/2018 protocollo n. 
1005 della ditta IMMAGINE& SUONO di Torino con sede in Corso Benedetto Croce n.33/D che 
prevede per l’assistenza e il ripristino dell’amplificatore  una spesa di € 180,00 IVA esclusa; 
 



Di imputare la spesa complessiva di € 53,28, IVA esclusa sul capitolo 1043/99  - codice 01.02.1 
del Bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità.  
 
Di comunicare , ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco ufficio 
del Comune di Quassolo è :UFWYEH; 
 
Che venga riportato sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il CIG; 
 
Di provvedere, alla liquidazione della spesa mediante apposizione del visto sulla relativa fattura 
da parte del Responsabile del Servizio competente, senza l’adozione di ulteriori atti, dopo aver 
accertato la regolarità delle sopraccitate ditte, mediante acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (c.d. DURC), ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, 
n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 
 

 
 
 



 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
firmato digitalmente 

CELLOCCO CORRADO 
 

 
 

========================================================================== 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, 
ricorso: 
1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 
21.07.2000 n. 205 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 


